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ERGEBNISSE MANNSCHAFT 
Wertung Mannschaft Kombi 

Rang Bundesland Kugel Schrot Kombi 

1 Niederösterreich 1146 1060 2206 

2 Wien 1090 988 2078 

3 Kärnten 1077 972 2049 

4 Salzburg 1071 952 2023 

5 Tirol 1058 964 2022 

6 Burgenland 1055 960 2015 

7 Steiermark 1052 952 2004 

8 Oberösterreich 969 1028 1997 

9 Vorarlberg 1096 876 1972 

 

Wertung Mannschaft Kugel 

Rang Bundesland Kugel Schrot Kombi 

1 Niederösterreich 1146 1060 2206 

2 Vorarlberg 1096 876 1972 

3 Wien 1090 988 2078 

4 Kärnten 1077 972 2049 

5 Salzburg 1071 952 2023 

6 Tirol 1058 964 2022 

7 Burgenland 1055 960 2015 

8 Steiermark 1052 952 2004 

9 Oberösterreich 969 1028 1997 

 

Wertung Mannschaft Schrot 

Rang Bundesland Kugel Schrot Kombi 

1 Niederösterreich 1146 1060 2206 

2 Oberösterreich 969 1028 1997 

3 Wien 1090 988 2078 

4 Kärnten 1077 972 2049 

5 Tirol 1058 964 2022 

6 Burgenland 1055 960 2015 

7 Steiermark 1052 952 2004 

8 Salzburg 1071 952 2023 

9 Vorarlberg 1096 876 1972 
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1. Platz: Mannschaft Niederösterreich 

2. Platz: Mannschaft Wien 

3. Platz: Mannschaft Kärnten 
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4. Platz: Mannschaft Salzburg 

5. Platz: Mannschaft Tirol 

6. Platz: Mannschaft Burgenland 
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7. Platz: Mannschaft Steiermark 

9. Platz: Mannschaft Vorarlberg 

8. Platz: Mannschaft Oberösterreich 
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ERGEBNISSE MANNSCHAFTSFÜHRERBEWERB 

 
Wertung Mannschaftsführer 

Rang Name Bundesland Kugel Schrot Kombi 

1 Hagen Heinz, Dr. Vorarlberg 100 80 180 

2 Glöckl Bernhard Niederösterreich 87 92 179 

3 Wolte Heimo Kärnten 94 76 170 

4 Redl Gerald Salzburg 86 84 170 

5 Sallegger Herbert Steiermark 92 76 168 

6 Pratscher Josef Burgenland 82 80 162 

7 Bernhardt Hans-Jörg Oberösterreich 82 72 154 

8 Fröstl Karl Wien 87 56 143 

9 Egger Franz Tirol 74 52 126 
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ERGEBNISSE EINZELBEWERBE 
Wertung Einzelbewerb Kombi 

Rang Name Bundesland Kugel Schrot Kombi 

1 Rosskopf Helmut Niederösterreich 193 188 381 

2 Hofbauer Phillip  Niederösterreich 196 180 376 

3 Koch Günther  Steiermark 191 184 375 

4 Stöger Johannes Niederösterreich 194 180 374 

5 Moser Peter Oberösterreich 188 184 372 

6 Bernhardt Hans-Jörg Oberösterreich 187 184 371 

7 Müllner Tobias  Niederösterreich 192 176 368 

8 Hagen Heinz Vorarlberg 198 168 366 

9 Wagner Jürgen  Burgenland 192 172 364 

10 Brandstätter Hubert  Wien 191 168 359 

11 Erbschwendtner Josef Salzburg 183 176 359 

12 Glöckl Bernhard  Niederösterreich 183 176 359 

13 Eberl Reinhard Tirol 179 180 359 

14 Redl Gerald Salzburg 185 172 357 

15 Polanez August  Kärnten 185 172 357 

16 Poleiner Horst  Kärnten 185 172 357 

17 Mayr Melnhof Maximilian Salzburg 184 172 356 

18 Makhlouf Walid  Burgenland 180 176 356 

19 Haslinger Rainer  Wien 191 164 355 

20 Ottmann Mathiaś Kärnten 178 176 354 

21 Praschl-Bichler Martin  Wien 188 164 352 

22 Kamp Thomas  Kärnten 188 164 352 

23 Spörk Franz  Steiermark 180 172 352 

24 Steibl Roman  Wien 172 180 352 

25 Schwentner Helmut Tirol 189 160 349 

26 Zettel Georg  Niederösterreich 188 160 348 

27 Rudorfer Martin  Steiermark 189 156 345 

28 Buttazoni Manfred  Kärnten 164 180 344 

29 Zeiszer Roland  Burgenland 182 160 342 

30 Brenner Harald  Wien 181 160 341 

31 Huber Markus Tirol 178 160 338 

32 Roithmayr Manfred Oberösterreich 151 184 335 

33 Egger Franz Tirol 182 152 334 

34 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 189 144 333 

35 Rhomberg Martin Vorarlberg 188 144 332 

36 Beer Samuel Vorarlberg 176 156 332 

37 Weinseiss Wolfgang  Burgenland 179 152 331 

38 Gaber Friedrich Tirol 171 160 331 

39 Mayr Melnhof Maximilian, jun. Salzburg 186 144 330 

40 Hollenstein Erich Vorarlberg 168 160 328 
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41 Rexeis Franz  Steiermark 173 152 325 

42 Irausek Johann Salzburg 171 152 323 

43 Appel Rudolf  Wien 167 152 319 

44 Schön Peter  Burgenland 173 144 317 

45 Deuring Albert Vorarlberg 193 120 313 

46 Huber Martin Tirol 159 152 311 

47 Lamprecht Robert  Steiermark 154 156 310 

48 Tripamer Philipp  Burgenland 149 156 305 

49 Beer Wilfried Vorarlberg 173 128 301 

50 Hanl Christian Oberösterreich 129 172 301 

51 Trampitsch Stefan Salzburg 162 136 298 

52 Rinnhofer Johannes  Steiermark 165 132 297 

53 Freithofnig Georg  Kärnten 177 108 285 

54 Steinwendner Ronald Oberösterreich 125 160 285 

 
Wertung Einzelbewerb Kugel 

Rang Name Bundesland 
Fu
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1 Hagen Heinz Vorarlberg 50 50 50 48 198 

2 Hofbauer Phillip  Niederösterreich 49 49 50 48 196 

3 Stöger Johannes Niederösterreich 49 49 49 47 194 

4 Rosskopf Helmut Niederösterreich 46 47 50 50 193 

5 Deuring Albert Vorarlberg 46 49 50 48 193 

6 Wagner Jürgen  Burgenland 45 49 48 50 192 

7 Müllner Tobias  Niederösterreich 47 48 47 50 192 

8 Koch Günther  Steiermark 48 49 46 48 191 

8 Brandstätter Hubert  Wien 48 49 46 48 191 

10 Haslinger Rainer  Wien 48 49 48 46 191 

11 Schwentner Helmut Tirol 46 47 49 47 189 

12 Rudorfer Martin  Steiermark 48 48 46 47 189 

13 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 45 48 50 46 189 

14 Praschl-Bichler Martin  Wien 50 45 44 49 188 

15 Zettel Georg  Niederösterreich 47 46 47 48 188 

16 Kamp Thomas  Kärnten 46 48 46 48 188 

17 Rhomberg Martin Vorarlberg 46 46 49 47 188 

18 Moser Peter Oberösterreich 48 46 47 47 188 

19 Bernhardt Hans-Jörg Oberösterreich 44 48 49 46 187 

20 Mayr Melnhof Maximilian, jun. Salzburg 49 42 49 46 186 

21 Redl Gerald Salzburg 38 50 48 49 185 

22 Polanez August  Kärnten 40 49 50 46 185 

23 Poleiner Horst  Kärnten 47 50 49 39 185 

24 Mayr Melnhof Maximilian Salzburg 50 46 40 48 184 

25 Erbschwendtner Josef Salzburg 47 48 39 49 183 
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26 Glöckl Bernhard  Niederösterreich 48 50 48 37 183 

27 Zeiszer Roland  Burgenland 46 41 49 46 182 

28 Egger Franz Tirol 46 50 42 44 182 

29 Brenner Harald  Wien 45 43 46 47 181 

30 Makhlouf Walid  Burgenland 44 37 50 49 180 

31 Spörk Franz  Steiermark 36 49 48 47 180 

32 Eberl Reinhard Tirol 47 46 49 37 179 

33 Weinseiss Wolfgang  Burgenland 48 49 45 37 179 

34 Ottmann Mathiaś Kärnten 47 45 37 49 178 

35 Huber Markus Tirol 39 47 45 47 178 

36 Freithofnig Georg  Kärnten 39 47 44 47 177 

37 Beer Samuel Vorarlberg 45 43 43 45 176 

38 Schön Peter  Burgenland 27 48 49 49 173 

39 Beer Wilfried Vorarlberg 46 44 37 46 173 

40 Rexeis Franz  Steiermark 38 45 45 45 173 

41 Steibl Roman  Wien 45 42 47 38 172 

42 Gaber Friedrich Tirol 40 47 35 49 171 

43 Irausek Johann Salzburg 47 39 45 40 171 

44 Hollenstein Erich Vorarlberg 38 46 46 38 168 

45 Appel Rudolf  Wien 47 36 47 37 167 

46 Rinnhofer Johannes  Steiermark 27 46 45 47 165 

47 Buttazoni Manfred  Kärnten 46 43 27 48 164 

48 Trampitsch Stefan Salzburg 35 44 46 37 162 

49 Huber Martin Tirol 38 37 35 49 159 

50 Lamprecht Robert  Steiermark 43 46 27 38 154 

51 Roithmayr Manfred Oberösterreich 44 46 26 35 151 

52 Tripamer Philipp  Burgenland 34 40 47 28 149 

53 Hanl Christian Oberösterreich 17 40 35 37 129 

54 Steinwendner Ronald Oberösterreich 34 37 19 35 125 

 
Wertung Einzelbewerb Schrot 

Rang Name Bundesland P 1 P 2 Schrot 

1 Rosskopf Helmut Niederösterreich 25 22 188 

2 Moser Peter Oberösterreich 23 23 184 

3 Bernhardt Hans-Jörg Oberösterreich 23 23 184 

4 Koch Günther  Steiermark 24 22 184 

4 Roithmayr Manfred Oberösterreich 24 22 184 

6 Hofbauer Phillip  Niederösterreich 22 23 180 

6 Steibl Roman  Wien 22 23 180 

8 Eberl Reinhard Tirol 23 22 180 

9 Stöger Johannes Niederösterreich 24 21 180 

9 Buttazoni Manfred  Kärnten 24 21 180 
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11 Müllner Tobias  Niederösterreich 21 23 176 

11 Erbschwendtner Josef Salzburg 21 23 176 

11 Makhlouf Walid  Burgenland 21 23 176 

14 Glöckl Bernhard  Niederösterreich 22 22 176 

14 Ottmann Mathiaś Kärnten 22 22 176 

16 Spörk Franz  Steiermark 20 23 172 

17 Wagner Jürgen  Burgenland 21 22 172 

17 Polanez August  Kärnten 21 22 172 

17 Mayr Melnhof Maximilian Salzburg 21 22 172 

20 Redl Gerald Salzburg 22 21 172 

20 Poleiner Horst  Kärnten 22 21 172 

20 Hanl Christian Oberösterreich 22 21 172 

23 Hagen Heinz Vorarlberg 21 21 168 

23 Brandstätter Hubert  Wien 21 21 168 

25 Praschl-Bichler Martin  Wien 21 20 164 

25 Kamp Thomas  Kärnten 21 20 164 

27 Haslinger Rainer  Wien 22 19 164 

28 Brenner Harald  Wien 19 21 160 

29 Zettel Georg  Niederösterreich 20 20 160 

29 Hollenstein Erich Vorarlberg 20 20 160 

29 Steinwendner Ronald Oberösterreich 20 20 160 

32 Schwentner Helmut Tirol 21 19 160 

32 Zeiszer Roland  Burgenland 21 19 160 

32 Huber Markus Tirol 21 19 160 

32 Gaber Friedrich Tirol 21 19 160 

36 Tripamer Philipp  Burgenland 17 22 156 

37 Lamprecht Robert  Steiermark 18 21 156 

38 Rudorfer Martin  Steiermark 20 19 156 

39 Beer Samuel Vorarlberg 21 18 156 

40 Rexeis Franz  Steiermark 17 21 152 

41 Weinseiss Wolfgang  Burgenland 18 20 152 

42 Irausek Johann Salzburg 20 18 152 

43 Huber Martin Tirol 21 17 152 

44 Appel Rudolf  Wien 22 16 152 

45 Egger Franz Tirol 23 15 152 

46 Mayr Melnhof Maximilian, jun. Salzburg 16 20 144 

47 Pfandlbauer Hubert Oberösterreich 19 17 144 

48 Rhomberg Martin Vorarlberg 20 16 144 

48 Schön Peter  Burgenland 20 16 144 

50 Trampitsch Stefan Salzburg 17 17 136 

51 Rinnhofer Johannes  Steiermark 16 17 132 

52 Beer Wilfried Vorarlberg 15 17 128 

53 Deuring Albert Vorarlberg 14 16 120 

54 Freithofnig Georg  Kärnten 15 12 108 



 


